<sup>21-22</sup> Joan. iv, 24. <sup>23</sup> Jerem. xiii, 23. <sup>24</sup> I Joan. v, 16.

<sup>25</sup> Rom. xi, 15. <sup>26</sup> Apocal. ii, 17.

<sup>b</sup> An η.

VARIÆ LECTIONES.

NOTÆ.

ναται, τοῦ πηγάζειν θαψιλῶς τὴν αὐτοῦ χρηστότητα ἐφ' ἡμᾶς, καὶ ἀφιέναι ἀμαρτήματα, μὴ μόνον ἐν τῷ αἰῶνι τούτῳ, ἀλλὰ καὶ ἐν τῷ μέλλοντι. Εἰπὼν γὰρ περὶ τῶν βλασφημοῦντων εἰς τὸ Πνεῦμα τὸ ἅγιον, μὴ νῦν, μὴ ἐν τῷ μέλλοντι αἰῶνι συγχωρήσεως ἀπολαύειν, κατὰ τὸ σιωπώμενον ἔδωκε νοεῖν, ὡς εἰ ἦν τις ὄφει- λουσα (scribe meo periculo, ὄφελουσα vel ὠφελούσα) ἐπέκεινα τοῦ παρόντος βίου συγγνώμη, ἔδωκεν ἄν. Id est : *Deus enim cum sit fons bonitatis, occasiones quærât per ea quæ facere potest, ut benignita- tem suam super nos abundanter effundat, remittatque peccata, non solum in hoc sæculo, sed etiam in futuro. Nam dum dicit eos qui blasphemaverint in Spiritum sanctum, neque nunc, neque in futuro sæculo veniam consequuturos, tacite intelligendum tradit, quod si quæpiam esset ultra præsentem vitam utilis indulgentia, eam utique concessisset.*

## Difficultas x.

Cujus rei gratia Matthæus introducit principem Synagogæ Christo loqui de filia sua quasi jam defuncta<sup>39</sup>; Marcus vero et Lucas, tanquam in periculo mortis constituta<sup>40</sup>? Et cur de muliere quæ sanguinis fluxum patiebatur<sup>41</sup> narrat Matthæus, absque ullo negotio interposito illam per Christum fidei ergo beatam prædicatam fuisse; at Marcus et Lucas, sanātam esse simul ac tetigit, beatam vero postea prædicatam<sup>42</sup>?

## Solutio.

Scire oportet, non unum signum, sed diversa per evangelistas conscripta fuisse. Qui etenim simpliciter princeps vocatur<sup>43</sup>, erat verisimiliter ethnicus, ille apud Matthæum; unde et tibicinibus ad luctum utebatur; quod Judæis non licebat. In Luca vero et Marco Synagogæ princeps et Jairus nominatur. Et illic quidem Christus cum solummodo manum tetigisset, suscitavit; hic autem etiam inclamavit puellam, sicque exsuscitavit. Pari modo miraculum circa mulierem fluxu sanguinis laborantem, relatam a Marco et Luca, aliud est ab eo quod in Matthæo positum est. Illa enim mulier, in medicos erogaveras omnem substantiam suam, ut scriptum est<sup>44</sup>; hæc vero nihil tale fecisse narratur.

## Difficultas xi.

Qua de causa Matthæus et Marcus, post dies sex, Lucas autem post dies octo, a promissione discipulis facta, transfiguratum esse Dominum aiunt<sup>45</sup>?

## Solutio.

Quoniam illi medios duntaxat exponunt dies inter promissum et transfigurationem; at Lucas cum illis sex, et alios duos, quorum primo promiserat, secundo transfiguratum esse.